
Fondo de Conservación Vial 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 

(EN DOLARES) 

iESTRUCTURA 'CORRIENTE ANTERIOR 

ISPONIBIUDADES INICIALES 42 060 269.00 1 O.oo: --------~ 
DISPONIBILIDADES INICIALES 42,060,269.00 0.00 

e..::;ES:_:U,..,L:.:.T.:.::A:cD-=º -=º:..:.P-=E.:.:RA::..,.C:::I::.:::o:..:..N=-=-A==L...,_N=-=ET:..:...=o _______ ...._. __ (146,956 618.95),,....I ----=-~--=o"""'.o,..,,o: 

FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 409,142,520.30 0.00 
USOS DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 556,099,139.25 0.00 

... [FI=N=A=N=C=l "-'A"-'M=IE=N ... T~O""'D""'E=-T ... E=R=C=E=R=O=S ... N""'ET----=0'-_____ ~-~-1~1=3,848,582.30:"""t ~-------0-.0-,,0: 
EMPRESTITOS CONTRATADOS 124,017,000.78 0.00 
SERVICIO DE LA DEUDA 10,168,418.48 0.00 

~R~ES:..:U:..:L:.:.T.:.::A:D.=0....:.N~O~~:..:P~E~RA= C~IO:,:_:N~A~L~N~ ET=-.-,Oc.___ _____ ~[ __ '-"-_-=-=3,364,848.24.rl=~~-~-~~o~.o=Q 

FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 
USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 

ISPONIBIUDAD FINAL 

F. ----1---w------,t---~:,,,, 

56,423,190.35 
53,058,342.11 

12 317 080.5 1 

0.00 
0.00 

,O.OQ 
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FUENTES r= 
F CTIVIDADES OPERACIONALES 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 

D.M. x Transferencias Entre Dependencias InstitucMJnales 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

~MPRESTITOS CONTRATADOS 

D.M. x Endeudamiento Público 

FCTIVIDADES NO OPERACIONALES 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Anticipos a Contratistas 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

OISMINUCION NETA DE DISPONIBIU DADES 

- TOTAL FUENTES -

Fondo de Conservación Vial 

FLUJOS DE EFECTIVO-COMPOSI CION-

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE' ANTERIOR' fusas 

409,142,520.30 0.00 FCTIVIDADES OPERACIONALES 

80.00 0.00 A. M. x Remuneraciones 

7,808,334.37 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

83,134,164.25 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

242,256,154.22 0.00 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

75,943,787.46 0.00 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Inversiones Fínancieras 

124,017,000.78 o.oo A.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 

124,017,000.78 0.00 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

56,423,190.35 o.oo jsERVICIOS DE LA DEUDA 

2.60 0.00 A.M. x Amortización de Endeudamiento Público 

18,962,202.56 0.00 
F CTIVIDADES NO OPERACIONALES 

31,979,121.28 0.00 

3,854,680.08 0.00 
Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 
54,177.00 0.00 

Anticipos a Contratistas 
1,573,006.83 0.00 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 
29,743,188.41 Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

619,325,899.84 o.oo 

- TOTAL USOS · 

CORRIENTE' 

556,099,139.25 

3,268,1B3.47 

8,092,765.20 

20,969,964.92 

2,542.84 

50,558,563.94 

109,700,000.00 

242,256,154.22 

121,250,964.66 

10,168,4! !!·48 

10,168,418.48 

53,058,342.11 

2.60 

21,038,008.55 

25,837,052.82 

4,418,983.19 

75,620.94 

1,688,674.01 

619,325,899,84 
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ANTERIOR ' 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Activos Corriente 
AcnYOS CORRIENTES 

r<JNDOS 11 184,110,476.8~ 

Dlsponlbllldades 12,317,080.59 

taja General 158.48 

Bancos Comerciales M/D 11,889,061.87 

Fondos Depósitos en Tesoro PúbllCO 427,860.24 

Anticipos de Fondos 53,878,968.33 

Anticipos por Servidos 8,722,770.77 

Anticipos a Contratistas 45,156,197.56 

Deudores Monetarios 117,914,427.90 

D.M. x Transferencias de capital Recibidas 117,914,427.90 

~NVERSIONES FINANOERAS 11 1,093,707.7~ 

Inversiones Temporales 1,000,000.00 

Depósitos a Plazo en el Sector financiero en el Interior 1,000,000.00 

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 93,707.72 

Seguros Pagados por Anticipado 576,664.91 

Amortizaciones Acumuladas -482,957.19 

~NVERSIONES EN EXISTENaAS 11 25,988.8~ 

Existencias Instltudonales 25,988.89 

Productos Químicos, CombuStibles y Lubricantes 25,988.89 

AcnYOSNOCORRIENTES 

~ONDOS 11 59,739,433.4~ 

Deudores Financieros - Largo Plazo 59,739,433.42 

Deudores Monetarios por Percibir 59,739,433.42 

~NVERSIONES FINANOERAS 11 109,710,773.0~ 

Inversiones Permanentes 109,700,000.00 

Inversión en litulosvalores en el Interior 109,700,000.00 

Inversiones Intangíbles 10,773.06 

Derechos de Propiedad Intangible 10,773.06 

~NVERSIONES EN BIENES DE USO 11 2,202,687.55i 

Bienes Depreciables 1,341,661.44 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Octubre del 2023 

(EN DOLARES) 

Pasivos 
PASIVOS CORRIENTES 

~EUDA CORRIENTE 

Depósitos de Terceros 

Depósítos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido NA 

Aaeedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servidos 

A.M. x Gastos Rnanderos y Otros 

A.M. X Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos fijos 

~NANCIAMIENTO DE TERCEROS 

Endeudamiento Interno 

ObRgaciones por Operaciones de litularlzadón 

Endeudamiento Externo 

Empréstitos de Organismos Multilaterales 

Acreedores Financieros 

Provisiones por Aaeedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

PASIVOS NO CORRIENTES 

~NANOAMIENTO DE TERCEROS 

Endeudamiento Interno a Largo Plazo 

Emprestltos de Empresas Públicas Financieras 

Obligaciones por Operaciones de litularización 

Endeudamiento Externo a Largo Plazo 

Emprestitos de Organismos Multilaterales 

~ATRIMONIO ESTATAL 

Patrimonio 

Resultado del Ejercido 

~UBTOTAL 
1 
[!OTAL PASIVOS 

Corriente 

11 20,986,141.7~ 

787,320.83 

668,344.75 

16,854.51 

102,121.57 

20,198,820.96 

97,574.21 

153,164.85 

901,747.82 

357.14 

19,045,976.94 

11 210,518,998.9~ 

18,328,942.06 

18,328,942.06 

23,084.14 

23,084.14 

192,166,972.79 

181,891,445.10 

10,275,527.69 

11 266,037,479.ij 

123,894,842.96 

23,636,831.00 

100,258,011.96 

142,142,636.27 

142,142,636.27 

11 -253,571,758.5~ 

·253,571,758.57 

112,912,206.02 

11 243,970,861.44! 

11 356,883,067.~ 
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Activos Corriente 
Bienes Inmuebles 229,062.65 

Adiciones, reparaciones y mejoras de bienes 833,472.23 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 359,692.72 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 567,631.17 

Depreciación Acumulada -648,197.33 

Bienes no Depreciables 861,026.11 

Bienes Inmuebles 861,026.11 

~~N_V_E_RS_ I_O_N_ES_ EN_ PR_O_Y_E_CT_ O_S_ Y_ PR_O_G_RA_ M_AS ____ ~I ~I -----·º~º: 
Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 69,548,501.92 

Costos Acumulados de la InversiÓn 1,926,030,669.02 

Aplicación Inversiones Públicas 

OTAL ACTIVOS 

F. ----------1"-I'!..,_.,.. 

'E -ván 'Reyes. 
Cooratnaáor .hea ]"tnancíera 

-1,995,579,170.94 

356,883,067.46, 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Octubre del 2023 

(EN DOLARES) 

F.-----------

J.lan e( á.e esús Navarro .'Avaiós 
ontaáor In.stitu.ciona( 
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1 GASTOS DE GESTlON 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos en Activos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 

Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Transferencias entre Dependencias Insti tucionales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 

CORRIE 

69,54B,501.g2 

69,548,501.92 

3,365,757.68 

139,200.00 

2,904,373.84 

80,100.91 

230,553.29 

11,529.64 

8,244,755.05 

65,924.54 

1,175.02 

6,238.90 

1,882.60 

103,117.47 

775.05 

1,932.25 

783.32 

98,453.11 

36,073.82 

416,891.97 

88,951.23 

16,535.02 

8,859.52 

7,397,161.23 

14,358.88 

4,373.10 

9,985.78 

21,295,047.83 

724.43 

4,951.00 

11,183,212.47 

10,106,159.93 

242,259,054.20 

2,899.98 

242,256,154.22 

483,260.59 

(EN DOLARES} 

ANTERIO , 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

1 INGRESOS DE GESTlON 
Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Multas e Intereses por Mora 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de capital del Sector Público 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Venta de Bienes 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

'.SUB TOTAL INGRESOS 

CORRIE 
7,782,647.46 

7,782,647.46 

242,281,836.17 

25,681.95 

242,256,154.22 

201,048,592.15 

201,048,592.15 

80.00 

80.00 

7,009,786.39 

4.96 

7,009,781.43 

458,122,942.17 
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ANTERIOR 
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0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 
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[ GASTOS DE GESTION , .. "' 
Costo de Venta de Bienes de Uso 

Amortización de Inversiones Intangibles 

~UB TOTAL GASTOS 

[BESULTADO DEL EJERCICIO 

¡TOTAL DE GASTOS DE GESTION 

'I 

Coorátnad°qr bea jtnanciera 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 

(EN DOLARES) 

CORRIE ANTERIO~ 

303.40 0.00 

482,957.19 0.00 

345,210,736.15 o.oo 
112,912, 206.02 0.00 

458,122,942.17 0.00 
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CODIGO 

51 

511 

51105 

512 

51201 

51203 

51204 

51207 

514 

51402 

515 

51502 

517 

51702 

54 

541 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54199 

542 

54201 

54202 

FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

Remuneraciones 5,690,000.00 3,365,757.68 

Remuneraciones Permanentes 172,800.00 139,200.00 

Dietas 172,800.00 139,200.00 

Remuneraciones Eventuales 4,756,380.00 2,904,373.84 

Sueldos 3,532,405.00 2,506,180.31 

Aguinaldos 294,500.00 5,999.43 

Sobresueldos 97,200.00 65,247.33 

Beneficios Adicionales 832,275.00 326,946.77 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 117,720.00 80,100.91 

Por Remuneraciones Eventuales 117,720.00 80,100.91 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 343,100.00 230,553.29 

Por Remuneraciones Eventuales 343,100.00 230,553.29 

Indemnizaciones 300,000.00 11,529.64 

Al Personal de Servidos Eventuales 300,000.00 11,529.64 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 10,966,838.52 8,245,930.05 

Bienes de Uso y Consumo 258,650.07 183,004.15 

Productos Alimenticios para Personas 87,990.10 62,294.54 

Productos Agropecuarios y Forestales 3,900.00 3,630.00 

Productos Textiles y Vestuarios 31,795.00 1,175.02 

Productos de Papel y cartón 5,500.00 3,557.49 

Productos de Cuero y caucho 500.00 52.60 

Productos Químicos 43,854.11 43,854.11 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 5,000.00 418.61 

Llantas y Neumáticos 5,000.00 1,830.00 

Combustibles y Lubricantes 60,019.75 60,019.75 

Minerales no Métalicos y Productos Derivados 600.00 239.56 

Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,000.00 535.49 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 572.00 572.00 

Materiales de Oficina 2,500.00 1,762.30 

Materiales Informáticos 1,000.00 452.19 

Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 919.11 919.11 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 500.00 5.72 

Materiales Eléctricos 3,500.00 908.06 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 3,500.00 777.60 

Servicios Básicos 149,900.00 98,453.11 

Servicios de Energía Eléctrica 45,000.00 36,370.23 

Servicios de Agua 16,000.00 8,797.59 

10/11/2023 

Pag. 1 de 4 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,324,242.32 

33,600.00 

33,600.00 

1,852,006.16 

1,026,224.69 

288,500.57 

31,952.67 

505,328.23 

37,619.09 

37,619.09 

112,546.71 

112,546.71 

288,470.36 

288,470.36 

2,720,908.47 

75,645.92 

25,695.56 

270.00 

30,619.98 

1,942.51 

447.40 

0.00 

4,581.39 

3,170.00 

0.00 

360.44 

1,464.51 

0.00 

737.70 

547.81 

0.00 

494.28 

2,591.94 

2,722.40 

51,446.89 

8,629.77 

7,202.41 



CODIGO 

54203 

543 

54301 

54302 

54303 

54305 

54306 

54307 

54309 

54310 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

544 

54402 

54403 

54404 

545 

54502 

54504 

54505 

54508 

54599 

55 

553 

55304 

55307 

554 

55404 

555 

55507 

55599 

556 

55601 

55602 

FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL 
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

Servicios de Telecomunicaciones 88,900.00 53,285.29 

Servicios Generales y Arrendamientos 921,079.32 558,452.04 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 31,500.00 5,838.15 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 49,980.25 29,799.17 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 29,199.07 436.50 

Servicios de Publicidad 386,300.00 249,833.41 

Servicios de Vigilancia 120,000.00 84,854.34 

Servicios de limpiezas y Fumigaciones 89,000.00 72,966.30 

Servicios de Laboratorios 2,000.00 0.00 

Servicios de Alimentación 25,000.00 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 35,500.00 9,237.92 

Atenciones Oficiales 2,000.00 857.93 

Arrendamiento de Bienes Muebles 15,000.00 9,335.02 

Arrendamiento de Bienes Inmuebles 12,000.00 7,200.00 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 123,600.00 88,093.30 

Pasajes y Viáticos 16,000.00 8,859.52 

Pasajes al Exterior 6,000.00 5,198.52 

Viáticos por Comisión Interna 5,000.00 256.00 

Viáticos por Comisión Externa 5,000.00 3,405.00 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 9,621,209.13 7,397,161.23 

Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 432,372.71 195,147.30 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 42,000.00 7,100.00 

Servicios de capacitación 56,130.00 5,255.00 

Estudios e Investigaciones 15,000.00 0.00 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 9,075,706.42 7,189,658.93 

Gastos Financieros y Otros 43,179,351.17 21,871,712.74 

Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos 30,504,225.17 11,183,212.47 

De Empresas Públicas Financieras 1,600,000.00 1,181,841.56 

De Empresas Privadas no Financieras 28,904,225.17 10,001,370.91 

Intereses y Comisiones de Empréstitos Externos 12,072,126.00 10,106,159.93 

De Organismos Multilaterales 12,072,126.00 10,106,159.93 

Impuestos, Tasas y Derechos 8,000.00 4,951.00 

Tasas 7,000.00 4,945.00 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 1,000.00 6.00 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 595,000.00 577,389.34 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 575,000.00 562,446.85 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 19,000.00 14,218.06 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

35,614.71 

362,627.28 

25,661.85 

20,181.08 

28,762.57 

136,466.59 

35,145.66 

16,033.70 

2,000.00 

25,000.00 

26,262.08 

1,142.07 

5,664.98 

4,800.00 

35,506.70 

7,140.48 

801.48 

4,744.00 

1,595.00 

2,224,047.90 

237,225.41 

34,900.00 

50,875.00 

15,000.00 

1,886,047.49 

21,307,638.43 

19,321,012.70 

418,158.44 

18,902,854.26 

1,965,966.07 

1,965,966.07 

3,049.00 

2,055.00 

994.00 

17,610.66 

12,553.15 

4,781.94 



CODIGO 

55603 

56 

563 

56305 

61 

611 

61101 

61102 

61104 

61107 

61199 

614 

61403 

616 

61601 

61608 

61699 

63 

631 

63101 

71 

713 

71307 

714 

FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

Comisiones y Gastos Bancarios 1,000.00 724.43 

Transferencias Corrientes 15,000.00 2,899.98 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 15,000.00 2,899.98 

Becas 15,000.00 2,899.98 

Inversiones en Activos Fijos 143,804,606.31 69,604,540.88 

Bienes Muebles 233,186.71 9,245.31 

Mobiliarios 31,590.00 0.00 

Maquinarias y Equipos 19,000.00 3,873.21 

Equipos Informáticos 79,409.00 5,372.10 

Libros y Colecciones 6,000.00 0.00 

Bienes Muebles Diversos 97,187.71 0.00 

Intangibles 70,000.00 14,380.36 

Derechos de Propiedad Intelectual 70,000.00 14,380.36 

Infraestructuras 143,501,419.60 69,580,915.21 

Viales 131,592,302.76 64,138,526.37 

Supervisión de Infraestructuras 11,876,703.55 5,409,975.55 

Obras de Infraestructura Diversas 32,413.29 32,413.29 

Inversiones Financieras 99,750,000.00 99,700,000.00 

Inversión en Titulosvalores 99,750,000.00 99,700,000.00 

Bonos 99,750,000.00 99,700,000.00 

Amortización de Endeudamiento Público 20,530,000.00 10,168,418.48 

Amortización de Empréstitos Internos 16,230,000.00 5,891,502.62 

De Empresas Privadas no Financieras 16,230,000.00 5,891,502.62 

Amortización de Empréstitos Externos 4,300,000.00 4,276,915.86 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

275.57 

12,100.02 

12,100.02 

12,100.02 

74,200,065.43 

223,941.40 

31,590.00 

15,126.79 

74,036.90 

6,000.00 

97,187.71 

55,619.64 

55,619.64 

73,920,504.39 

67,453,776.39 

6,466,728.00 

0.00 

50,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

10,361,581.52 

10,338,497.38 

10,338,497.38 

23,084.14 
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Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

71404 De Organismos Multilaterales 4,300,000.00 

Total Rubro 323,935,796.00 

Total Cuenta 323,935,796.00 

Total Especifico 323,935,796.00 

'Ell Ivdn ~ 

Coaráinaáor Jtrea J'btancín-a 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

4,276,915.86 23,084.14 

212,959,259.81 110,976,536.19 

212,959,259.81 110,976,536.19 

212,959,259.81 110,976,536.19 

:Manue áe Je , Navarro ..'Avaú,s 
Cmtaáor Instítuciona[ 



FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 

Inst itucional 

CODIGO 

14 

141 

14199 

15 

151 

15101 

15105 

15199 

153 

15399 

157 

15799 

22 

222 

2224300 

31 

313 

31307 

314 

31404 

32 

321 

32102 

CONCEPTO 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

Venta de Bienes 

Ventas de Bienes Diversos 

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 

Rendimientos de Títulos y Valores 

Rentabilidad Financiera de Bonos 

Rentabilidad de Depósitos a Plazos 

otras Rentabilidades Financieras 

Multas e Intereses por Mora 

Multas e Intereses Diversos 

otros Ingresos no Clasificados 

Ingresos Diversos 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

Transferencias de Capital del Sector Público 

Ramo de Obras Públicas 

ENDEUDAMIENTO PUBLICO 

Contratacion de Empréstitos Internos 

De Empresas Privadas no Financieras 

Contratacion de Empréstitos Externos 

De Organismos Multilaterales 

SALDOS AÑOS ANTERIORES 

Saldos I niciales de Caja y Banco 

Saldo Inical en Banco 

JEFE UFI / 
'fíl Ivdn 'R.eyes 

Coordinador Jtrea J 

{EN DOLARES) 

PRESUPUESTO 

0.00 

0.00 

0.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

0.00 

200,000.00 

800,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

192,025,362.00 

192,025,362.00 

192,025,362.00 

100,000,000.00 

0.00 

0.00 

100,000,000.00 

100,000,000.00 

30,910,434.00 

30,910,434.00 

30,910,434.00 

Total Rubro 323,935,796.00 

Total Cuenta 323,935,796.00 

Total Especifico 323,935,796.00 

10/11/2023 
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2023 

DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

80.00 -80.00 

80.00 -80.00 

80.00 -80.00 

7,808,334.37 -6,808,334.37 

7,782,647.46 -6,782,647.46 

7,367,180.26 -7,367,180.26 

43,882.20 156,117.80 

371,585.00 428,415.00 

25,681.95 -25,681.95 

25,681.95 -25,681.95 

4.96 -4.96 

4.96 -4.96 

201,048,592.15 -9,023,230.15 

201,048,592.15 -9,023,230.15 

201,048,592.15 -9,023,230.15 

124,017,000.78 -24,017,000.78 

24,017,000.78 -24,017,000.78 

24,017,000.78 -24,017,000.78 

100,000,000.00 0.00 

100,000,000.00 0.00 

0.00 30,910,434.00 

0.00 30,910,434.00 

0.00 30,910,434.00 

332,874,007.30 -8,938,211.30 

332,874,007.30 -8,938,211.30 

332,874,007.30 -8,938,211.30 

.....,., 

J,fanue[ Je • J.{avarro J\vaíos 
Contaáor Instítucionaí 



Activos Corriente 
ACTIVOS CORRIENTES 

,ONDOS 11 174,462,779,1~ 

Disponibilidades 15,758,353.09 

caJa General 142.34 

Bancos C.Omerdales M/D 15,330,350.51 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 427,860.24 

Anticipos de Fondos 52,849,913.78 

Anticipos por Servidos 8,145,320.26 

Anticipos a Contratistas 44,704,593.52 

Deudores Monetarios 105,854,512.29 

D.M. x Transferencias de capital Recibidas 105,854,512.29 

~NVERSIONES FINANaERAS 11 1,046,853.84j 

Inversiones Temporales 1,000,000.00 

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 1,000,000.00 

Bienes y Servidos Pagados por Anticipado 46,853.84 

Seguros Pagados por Anticipado 576,664.91 

Amortizaciones Acumuladas -529,811.07 

~NVERSIONES EN EXISTENCIAS 11 20,238.8~ 

Existencias Institucionales 20,238.89 

Productos Químicos, C.Ombustibles y Lubricantes 20,238.89 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

~NDOS 11 22,423,679.9~ 

Deudores Financieros - Largo Plazo 22,423,679.95 

Deudores Monetarios por Percibir 22,423,679.95 

~NVERSIONES FINANaERAS 11 159,710,773.0~ 

Inversiones Permanentes 159,700,000.00 

Inversión en lltulosvalores en el Interior 159,700,000.00 

Inversiones Intangibles 10,773.06 

Derechos de Propiedad Intangible 10,773.06 

~NVERSIONES EN BIENES DE USO 11 2,202,687.55 

Bienes Depredables 1,341,661.44 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

Pasivos 
PASIVOS CORRIENTES 

~EUDA CORRIENTE 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido lVA 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. X Adqulsldones de Bienes y Servidos 

A.M. X Gastos Financieros y Otros 

A.M. X Transferencias Contentes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

~NANCIAMIENTO DE TERCEROS 

Endeudamiento Interno 

Obligaciones por Operaciones de lltularización 

Endeudamiento Externo 

Empréstitos de Organismos Multilaterales 

Acreedores Financieros 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

PASIVOS NO CORRIENTES 

~NANCIAMIENTO DE TERCEROS 

Endeudamiento Interno a Largo Plazo 

Emprestitos de Empresas PúbRcas Financieras 

Obligaciones por Operaciones de lltularlzadón 

Endeudamiento Externo a Largo Plazo 

Emprestltos de Organismos Multilaterales 

PATRIMONIO ESTATAL 

Pab"lmonio 

Resultado del Ejercido 

~UBTOTAL 

~OTAL PASIVOS 

11 

11 

11 

11 

11 
11 

Corriente 

23,036,706,5~ 

744,587.34 

668,344.75 

17,573.88 

58,668.71 

22,292,119.19 

94,871.51 

239,709.76 

58,951.37 

714,28 

21,897,872.27 

207,602,943,5~ 

18,145,921.62 

18,145,921.62 

23,084.14 

23,084.14 

189,433,937.79 

179,158,410.10 

10,275,527.69 

266,037,479.tj 

123,894,842.96 

23,636,831.00 

100,258,011,96 

142,142,636,27 

142,142,636.27 

-253,571,758.ij 

-253,571,758.57 

116,761,641.71 

243,105,370.7~ 

359,867,012.4~ 

08/12/2023 
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Activos 
Bienes Inmuebles 

Adiciones, reparaciones y mejoras de bienes 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

~NVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 

Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 

Costos Acumulados de la Inversión 

Aplicación Inversiones Públicas 

~OTAL ACTlVOS 

Corriente 
229,062.65 

833,472.23 

359,692.72 

567,631.17 

·648, 197 .33 

861,026.11 

861,026.11 

.o 

79,795,3BS.30 

1,926,030,669.02 

-2,005,826,054.32 

359,867,012.4 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

:Manue( áe Jesús :Navarro J\vaws 
ContaátYr Instítucúmaí 
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Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

...,[GASTOS,.,,,,,'-"""'-"D"'-E_,,G,.ESTI,.,_,,_O:,,;N,,._ ________ ..,_...;.....,¡¡1""----"""""'""'-.1!< ._ __ _,ANTERI"'-'-''-""'='= 

Gastos de Inversiones Públicas 79,795,385.30 0.00 

Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 79,795,385.30 0.00 

Gastos en Personal 3,670,133.19 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 153,600.00 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 3,163,536.72 0.00 

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social Pública 88,247.18 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 253,219.65 0.00 

Indemnizaciones ll,529.64 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bie nes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos en Activos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 

Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

8,915,776.19 0.00 

67,428.49 0.00 

1,175.02 0.00 

6,307.25 0.00 

1,882.60 0.00 

lll,214.35 0.00 

1,438.14 0.00 

2,131.25 0.00 

1,355.72 0.00 

106,986.06 0.00 

42,994.61 0.00 

453,967.56 0.00 

97,484.45 0.00 

17,377.94 0.00 

20,668.52 0.00 

7,983,364.23 0.00 

14,358.88 

4,373.10 

9,985.78 

23,060,641.64 

959.72 

5,820.68 

12,131,242.25 

10,922,618.99 

246,766,588.48 

3,257.12 

246,763,331.36 

530,114.47 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

[,_,l,,;N,,,G,,,RESOS_.,,.,,..,__,,.D,-_E_,,G,,,ESTI,._,_,,,O,_,Nc---------·-•
2_:!; _ _j_, .. .._ _ __,,CO= RRl="'-"-" 

Ingresos Financieros y Otros 8,678,173.35 

Rentabilidad de Inversiones financieras 8,678,173.35 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 246,789,713.31 

Multas e Intereses por Mora 26,381.95 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 246,763,331.36 

Ingresos por Transferencias de capital Recibidas 216,902,817.34 

Transferencias de Capital del Sector Público 216,902,817.34 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 180.00 

Venta de Bienes 180.00 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 7,143,755.86 

Ingresos Diversos 4.99 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 7,143,750.87 

'.sue TOTAL INGRESOS 479,514,639.86 

08/12/2023 

Pag. 1 de 2 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



[ GASTOS DE :GESTION • • 

Costo de Venta de Bienes de Uso 

Amortización de Inversiones Intangibles 

:suB TOTAL GASTOS 

~ 

" 
/ 

Fondo de Conservación Vial 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

CORRI ANTEIUO 

303.40 0.00 

529,811.07 0.00 

362,752,998.15 0.00 

116,761,641.71 0.00 

479,514,639.86 O.DO 

F. __________ __, 

~o_( 
rea J'ínancíer 

:Manue{ áe Jesús :Na.van-o Jl.valós 
Contaáur InstítucúmaC 
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Fondo de Conservación Vial 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

1 STRUCTURA it oRRIENTE - ~ TERIOR 

ISPONIBIUDADES INICIALES 42 060 269.0 -C-~:----~~ 
===D=--=IS-=P-=O....,N=-=I=-=B=IU:----::-r=D=A-=-D=-=-ES-=-=--IN=I=C=-I=-A~LE=S---------~::-:4,.,.,2,::-0:-::6,-0,=-2=6=-9 =-=.0=0 ~~------0_.o__,o 
= S,.,U,,_.,L,..,T_,:,A,,,,Dc,eO:..::O,..,PueEe.e:RA= CI""O:,s;N""A""L,:.:.:,N""ET"-'O~ -------'---'"1"-44'-!.C3.,,.,1~8,,_,64,._,,,7-".0,:e,7:J, .._ ______ __,,O=•º=º 

FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 479,775,917.63 0.00 

=-==-:-:U=SO'C"S::-:::::D::E,-;::A:::CT= IV::-:I:::D::::A::-::D:::E:::S-::::O-::::P--;:E-;-;;RA= CI:-O- N_A_L_E_S __ --, ___ -=6-=2-=4,'--=0:-=9-=4,'"=5:-=6-=-4 -::.7:-:;;,0 --------=Oc-:.0=0 
= N='-A""'N,.,,C:::IAc::M'--"I=-=E,.,_,N:..:.T;:O:.D=E.,_T,,,.,ER""C""'E=R=O=S.,.,_,,ET==O-----------_.1=1=3,.,6'""6=5 . 561.8§ ..._~~---~º-·º=º 

EMPRESTITOS CONTRATADOS 124,017,000.78 0.00 

===S=-=-ER-=V-=I---=Cc:-IO=--=D-=E=LA=-=-D=:E=-=U=D-:-:A:-:--:= ~ --~-~-..,----,-.~-1-:'~'"=33c::::55'-='11,"-:41-::63:::,98-:: •• 93,::,02 -------c-cco_.O=O 
ESU T DO O OPERACIONAL NETO ., O 00 

FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 58,794,630.22 0.00 
USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 54,443,460.92 0.00 

IS ONIBIUDAD NAL 15 758 353,0 ' f :: ' O.oo: 
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EFE UFI 

~O{ ~ ' 

F. ~= 

'ReyeJ 'Ri:vas 
.'A.rea J'ínancíera :Manue{ áe Jesús Navarro J\vaÚls 
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[i=uENnS 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias de capital Recibidas 

D.M. x Transferencias Entre Dependencias Institucionales 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

kMPRESTITOS CONTRATADOS 

D.M. x Endeudamiento Público 

~CTlVIDADES NO OPERACIONALES 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Anticipos a Contratistas 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

DISMINUOON NETA DE DISPONIBIUDADES 

• TOTAL FUENTES· 

Fondo de Conservación Vial 

FLUJOS DE EFECTIVO-COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE ¡ , A~RIORI µsos 

479,nS,917.63 o.~ CTlVIDADES OPERAOONALES 

180.00 0.00 A. M. x Remuneraciones 

8,704,560.29 0.00 A.M. x Adquisiciones de Sienes y Servicios 

111,048,305.05 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

246,763,331.36 0.00 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

113,259,540.93 0.00 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Inversiones Financieras 

124,017,0D0.78 1 • o.~ A.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 

124,017,000.78 0.00 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

O.DO ~ERVIOOS DE LA DEUDA 

2.60 0.00 A.M. x Amortización de Endeudamiento Público 

20,804,478.51 0.00 
~CTlVIDADES NO OPERAOONALES 

32,430,725.32 0.00 
Anticipos a Empleados 

3,861,198.66 0.00 
Anticipos por Servicios 

56,132.34 0.00 
Anticipos a Contratistas 

1,642,092.79 0.00 
Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 
26,301,915.91 Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

688,889,464.54 O.DO 

• TOTAL USOS • 

CORRIENTE 11 

3,575,261.68 

8,671,491.43 

23,578,355.18 

2,542.84 

57,953,551.99 

159,700,000.00 

246,763,331.36 

123,850,030.22 

10,! 51~.9~ 

10,351,438.92 

2.60 

22,302,833.99 

25,837,052.82 

4,425,501.77 

76,856.91 

1,801,212.83 

688,889,464.54 
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ANTERIOR! 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 



CODIGO 

51 

511 

51105 

512 

51201 

51203 

51204 

51207 

514 

51402 

515 

51502 

517 

51702 

54 

541 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54199 

542 

54201 

54202 

FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL 
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

Remuneraciones 5,690,000.00 3,670,133.19 

Remuneraciones Permanentes 172,800.00 153,600.00 

Dietas 172,800.00 153,600.00 

Remuneraciones Eventuales 4,756,380.00 3,163,536.72 

Sueldos 3,532,405.00 2,758,443.19 

Aguinaldos 294,500.00 5,999.43 

Sobresueldos 97,200.00 72,147.33 

Beneficios Adicionales 832,275.00 326,946.77 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 117,720.00 88,247.18 

Por Remuneraciones Eventuales 117,720.00 88,247.18 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 343,100.00 253,219.65 

Por Remuneraciones Eventuales 343,100.00 253,219.65 

Indemnizaciones 300,000.00 11,529.64 

Al Personal de Servicios Eventuales 300,000.00 11,529.64 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 10,966,838.52 8,911,201.19 

Bienes de Uso y Consumo 262,240.30 188,357.82 

Productos Alimenticios para Personas 89,165.10 63,798.49 

Productos Agropecuarios y Forestales 3,900.00 3,630.00 

Productos Textiles y Vestuarios 31,795.00 1,175.02 

Productos de Papel y Cartón 5,500.00 3,557.49 

Productos de Cuero y Caucho 500.00 52.60 

Productos Químicos 46,190.99 46,190.99 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 5,000.00 418.61 

Llantas y Neumáticos 5,000.00 1,830.00 

Combustibles y Lubricantes 60,029.75 60,029.75 

Minerales no Métalicos y Productos Derivados 600.00 577.66 

Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,000.00 860.48 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 572.00 572.00 

Materiales de Oficina 2,500.00 1,762.30 

Materiales Informáticos 1,000.00 452.19 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 987.46 987.46 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 500.00 5.72 

Materiales Eléctricos 3,500.00 1,107.06 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 3,500.00 1,350.00 

Servicios Básicos 149,900.00 106,986.06 

Servicios de Energía Eléctrica 45,000.00 39,923.71 

Servicios de Agua 16,000.00 9,074.36 
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2,019,866.81 

19,200.00 

19,200.00 

1,592,843.28 

773,961.81 

288,500.57 

25,052.67 

505,328.23 

29,472.82 

29,472.82 

89,880.35 

89,880.35 

288,470.36 

288,470.36 

2,055,637.33 

73,882.48 

25,366.61 

270.00 

30,619.98 

1,942.51 

447.40 

0.00 

4,581.39 

3,170.00 

0.00 

22.34 

1,139.52 

0.00 

737.70 

547.81 

0.00 

494.28 

2,392.94 

2,150.00 

42,913.94 

5,076.29 

6,925.64 
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543 

54301 

54302 

54303 

54305 

54306 

54307 

54309 

54310 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

544 

54402 

54403 

54404 

545 

54502 

54504 

54505 

54508 

54599 

55 

553 

55304 

55307 

554 

55404 

555 

55507 

55599 

556 

55601 

55602 

FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

Servicios de Telecomunicaciones 88,900.00 57,987.99 

Servicios Generales y Arrendamientos 903,664.09 611,824.56 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 31,500.00 7,793.26 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 49,980.25 34,764.85 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 11,783.84 436.50 

Servidos de Publicidad 386,300.00 273,181.87 

Servidos de Vigilancia 120,000.00 94,282.60 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 89,000.00 73,141.30 

Servicios de Laboratorios 2,000.00 0.00 

Servicios de Alimentación 25,000.00 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 35,500.00 13,361.79 

Atenciones Oficiales 2,000.00 857.93 

Arrendamiento de Bienes Muebles 15,000.00 10,177.94 

Arrendamiento de Bienes Inmuebles 12,000.00 7,200.00 

Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 123,600.00 96,626.52 

Pasajes y Viáticos 28,000.00 20,668.52 

Pasajes al Exterior 6,000.00 5,198.52 

Viáticos por Comisión Interna 5,000.00 320.00 

Viáticos por Comisión Externa 17,000.00 15,150.00 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 9,623,034.13 7,983,364.23 

Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 432,372.71 218,511.30 

Servidos de Contabilidad y Auditoría 45,000.00 7,100.00 

Servidos de Capacitación 56,130.00 5,255.00 

Estudios e Investigaciones 15,000.00 0.00 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 9,074,531.42 7,752,497.93 

Gastos Financieros y Otros 43,179,351.17 23,637,306.55 

Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos 30,504,225.17 12,131,242.25 

De Empresas Públicas Financieras 1,600,000.00 1,312,329.82 

De Empresas Privadas no Rnancieras 28,904,225.17 10,818,912.43 

Intereses y Comisiones de Empréstitos Externos 12,072,126.00 10,922,618.99 

De Organismos Multilaterales 12,072,126.00 10,922,618.99 

Impuestos, Tasas y Derechos 8,000.00 5,820.68 

Tasas 7,000.00 5,439.50 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 1,000.00 381.18 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 595,000.00 577,624.63 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 575,000.00 562,446.85 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 19,000.00 14,218.06 
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30,912.01 

291,839.53 

23,706.74 

15,215.40 

11,347.34 

113,118.13 

25,717.40 

15,858.70 

2,000.00 

25,000.00 

22,138.21 

1,142.07 

4,822.06 

4,800.00 

26,973.48 

7,331.48 

801.48 

4,680.00 

1,850.00 

1,639,669.90 

213,861.41 

37,900.00 

50,875.00 

15,000.00 

1,322,033.49 

19,542,044.62 

18,372,982.92 

287,670.18 

18,085,312.74 

1,149,507.01 

1,149,507.01 

2,179.32 

1,560.50 

618.82 

17,375.37 

12,553.15 

4,781.94 
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56 

563 
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61 
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63 
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71 
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(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

Comisiones y Gastos Bancarios 1,000.00 959.72 

Transferencias Corrientes 15,000.00 3,257.12 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 15,000.00 3,257.12 

Becas 15,000.00 3,257.12 

Inversiones en Activos Fijos 143,804,606.31 79,851,424.26 

Bienes Muebles 233,186.71 9,245.31 

Mobiliarios 31,590.00 0.00 

Maquinarias y Equipos 19,000.00 3,873.21 

Equipos Informáticos 79,409.00 5,372.10 

Libros y Colecciones 6,000.00 0.00 

Bienes Muebles Diversos 97,187.71 0.00 

Intangibles 70,000.00 14,380.36 

Derechos de Propiedad Intelectual 70,000.00 14,380.36 

Infraestructuras 143,501,419.60 79,827,798.59 

Viales 131,759,824.16 73,900,721.81 

Supeivisión de Infraestructuras 11,709,182.15 5,894,663.49 

Obras de Infraestructura Diversas 32,413.29 32,413.29 

Inversiones Financieras 99,750,000.00 99,700,000.00 

Inversión en Titulosvalores 99,750,000.00 99,700,000.00 

Bonos 99,750,000.00 99,700,000.00 

Amortización de Endeudamiento Público 20,530,000.00 10,351,438.92 

Amortización de Empréstitos Internos 16,230,000.00 6,074,523.06 

De Empresas Privadas no Financieras 16,230,000.00 6,074,523.06 

Amortización de Empréstitos Externos 4,300,000.00 4,276,915.86 
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40.28 

11,742.88 

11,742.88 

11,742.88 

63,953,182.05 

223,941.40 

31,590.00 

15,126.79 

74,036.90 

6,000.00 

97,187.71 

55,619.64 

55,619.64 

63,673,621.01 

57,859,102.35 

5,814,518.66 

0.00 

50,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

10,178,561.08 

10,155,476.94 

10,155,476.94 

23,084.14 
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CODIGO CONCEPTO 

71404 De Organismos Multilaterales 

Ivá 'Reyes 'Rivas 

Co<mflnaáor .'Area J'ínancíera 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

4,300,000.00 

323,935,796.00 

323,935,796.00 

323,935,796.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

4,276,915.86 23,084.14 

226,124,761.23 97,811,034.77 

226,124,761.23 97,811,034.77 

226,124,761.23 97,811,034.77 

:Manue( áe Jesús :Navarro .'Avaíos 
Clmtaáor Jnstítuciona( 
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14199 

15 

151 
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31404 
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Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO PRESUPUESTO 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 

Venta de Bienes 0.00 

Ventas de Bienes Diversos 0.00 

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 1,000,000.00 

Rendimientos de Títulos y Valores 1,000,000.00 

Rentabilidad Financiera de Bonos 0.00 

Rentabilidad de Depósitos a Plazos 200,000.00 

otras Rentabilidades Financieras 800,000.00 

Multas e Intereses por Mora 0.00 

Multas e Intereses Diversos 0.00 

Otros Ingresos no Clasificados 0.00 

Ingresos Diversos 0.00 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 192,025,362.00 

Transferencias de Capital del Sector Público 192,025,362.00 

Ramo de Obras Públicas 192,025,362.00 

ENDEUDAMIENTO PUBLICO 100,000,000.00 

Contratacion de Empréstitos Internos 0.00 

De Empresas Privadas no Financieras 0.00 

Contratacion de Empréstitos Externos 100,000,000.00 

De Organismos Multilaterales 100,000,000.00 

SALDOS AÑOS ANTERIORES 30,910,434.00 

Saldos Iniciales de Caja y Banco 30,910,434.00 

Saldo Inical en Banco 30,910,434.00 

Total Rubro 323,93S,796.00 

Total Cuenta 323,935,796.00 

Total Especifico 323,935,796.00 

rea .Jínancíera 

DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

180.00 -180.00 

180.00 -180.00 

180.00 -180.00 

8,704,560.29 -7,704,560.29 

8,678,173.35 -7,678,173.35 

8,237,967.81 -8,237,967.81 

48,846.59 151,153.41 

391,358.95 408,641.05 

26,381.95 -26,381.95 

26,381.95 -26,381.95 

4.99 -4.99 

4.99 -4.99 

216,902,817.34 -24,877,455.34 

216,902,817.34 -24,877,455.34 

216,902,817.34 -24,877,455.34 

124,017,000.78 -24,017,000.78 

24,017,000.78 -24,017,000. 78 

24,017,000.78 -24,017,000.78 

100,000,000.00 0.00 

100,000,000.00 0.00 

0.00 30,910,434.00 

0.00 30,910,434.00 

0.00 30,910,434.00 

349,624,558.41 -25,688,762.41 

349,624,558.41 -25,688, 762.41 

349,624,558.41 -25,688, 762.41 

~ A ~'fllc_ 
F.~ 

e)'( CONTADOR 

:Mttftu(!( dé Jesús :Navarro .AvaúJs 
t'oo.tid"or Jnstitucionaf 
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